Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

45 van 60
Initialen

LTh

UPO bedragen - DNB Scenario’s (P-set)

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

46 van 60
Initialen

LTh

Netto profijt - Q-set

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

47 van 60
Initialen

LTh

Rentegevoeligheid uitkomsten (-/- 200 bps en + 200 bps)

De berekeningen in dit transitieplan zijn uitgevoerd met de DNB-scenarioset van september 2023. De berekeningsuitkomsten zijn

gevoelig voor de veronderstelde rentes. Hieronder is een gevoeligheidsanalyse opgenomen van de berekeningsresultaten als de rente 2%

hoger is (rente + 200bp) of lager is (rente – 200 bp). Hierbij is een dekkingsgraad van 115% gehanteerd.

Vervangingsratio’s - DNB Scenario’s (P-set)

Rente -200bp

Rente +200bp

Basis

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

48 van 60
Initialen

LTh

UPO bedragen - DNB Scenario’s (P-set)

Rente -200bp

Rente +200bp

Basis

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

49 van 60
Initialen

LTh

Netto profijt - DNB Scenario’s (Q-set)

Rente -200bp

Rente +200bp

Basis

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

50 van 60
Initialen

LTh

Rente -200bp

Rente +200bp

Basis

Datum

19 januari 2024

Ons kenmerk

SV-2023-2094
Pagina

51 van 60
Initialen

LTh

Bijlage 4. Aannames en veronderstellingen bij berekeningen

Bij de berekeningen zijn de volgende veronderstellingen gehanteerd:

Element Veronderstelling

Scenarioset • Pensioenresultaten: DNB P-set september 2023

• Netto profijt: DNB Q-set september 2023

Kansen

Overlevingsgrondslagen AG prognosetafel 2022, met fondsspecifieke ervaringssterfte

Prognose actieven Het aantal actieve deelnemers, gemeten in FTE, blijft gelijk

Vertrekkansen Afgeleid uit waarnemingen in afgelopen jaren, geen waardeoverdracht.

Carrière Afgeleid uit waarnemingen in afgelopen jaren.